ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA MILITAR

Ata Sessão Administrativa nº 3.740

Aos vinte e um dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e dois, às

10h10min, foi aberta sessão administrativa do Pleno, por meio do sistema eletrônico

SEI, sob a Presidência do Exmo. Desembargador Amilcar Macedo e com a

participação dos Exmos. Desembargadores Militares Sergio Antonio Berni de Brum,

Paulo Roberto Mendes Rodrigues, Fernando Guerreiro de Lemos, Amilcar Fagundes

Freitas Macedo, Maria Emília Moura da Silva e Rodrigo Mohr Picon.

Não havendo impugnação, foi aprovada a ata da sessão anterior.

Verificada a existência de quorum, foi declarada aberta a Sessão

Administrativa, destinada ao exame dos seguintes assuntos administrativos:

SEI nº 9.2022.0700.000436-0

Assunto: Autorização Viagem Desembargador

Interessado: Des. Mil. Rodrigo Mohr Picon

Relator: Presidente Des. Amilcar Macedo

Decisão: O Pleno, à unanimidade, autoriza, com fulcro no artigo, 6º,

inciso XXV, do RITJMRS, a viagem, com ônus, do Desembargador Militar Rodrigo

Mohr Picon para participar da cerimônia de inauguração da sede da ENAJUM e do 2º

Seminário "O Brasil em transformação", a realizar-se no dia 29 de março de 2022, às

9h, em Brasília (ID. 0088280).

SEI nº 9.2022.0700.000424-6

Assunto: Autorização Viagem Desembargador

Interessado: Des. Mil. Sergio Antonio Berni de Brum

Relator: Presidente Des. Amilcar Macedo

Decisão: O Pleno, sem divergência de votos, autoriza, com fulcro no

artigo, 6º, inciso XXV, do RITJMRS, a viagem do Des. Mil. Sergio Antonio Berni de

Brum, sem ônus para o Estado, para participar da 9ª Reunião da Coordenadoria

Militar da AMB, a ser realizada no dia 11 de maio de 2022, em Salvador/BA (ID.

0088160).

Nada mais havendo, a sessão foi encerrada aos vinte e oito dias do mês de

março do ano de dois mil e vinte e dois, às 15h55min.

E, para constar, lavrou-se a presente ata que vai assinada na forma da lei.

          Aline Sanches                                  Des. Mil. Amilcar Macedo
     Secretária de Plenário                             Presidente do TJMRS